Администрация муниципального образования –

 Сасовский муниципальный район Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от     22 декабря 2015 г.  №  469-р

Об определении инвестиционного уполномоченного

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и

оказания содействия реализации частных инвестиционных проектов на

территории Сасовского муниципального района Рязанской области, в

соответствии со Стандартом деятельности органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Рязанской области по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании, по согласованию с министерством экономического развития и

торговли Рязанской области (исх. от 21.12.2015 № СГ/2-4734):

1. Назначить первого заместителя главы администрации,

начальника управления сельского хозяйства и имущественных отношений

муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской

области Марочкина Романа Александровича инвестиционным

уполномоченным Сасовского муниципального района Рязанской области.

2. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном

Сасовского муниципального района Рязанской области согласно

приложению к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава  администрации

Сасовского муниципального района                                                С.А. Макаров

Направлено: в дело, О.В.Шмельковой, Р.А.Марочкину.

Исп.: О.В.Шмелькова

Приложение

к распоряжению администрации

Сасвского муниципального района

Рязанской области

от 22 декабря № 469-р

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ УПОЛНОМОЧЕННОМ САСОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает статус инвестиционного

уполномоченного Сасовского муниципального района Рязанской области

(далее инвестиционный уполномоченный).

1.2. Инвестиционный уполномоченный назначается главой

администрации муниципального образования – Сасовский муниципальный

район Рязанской области при согласовании с министерством экономического

развития и торговли Рязанской области.

1.3. Деятельность инвестиционного уполномоченного основывается

на принципах:

- законности;

- сбалансированности государственных, муниципальных и частных

интересов в сфере инвестиционной деятельности;

- соблюдения прав и законных интересов субъектов инвестиционной

деятельности;

- открытости и гласности информации об инвестиционной политике

района.

1.4. Инвестиционный уполномоченный осуществляет свою

деятельность в пределах полномочий, установленных настоящим

Положением.

2. Задачи и функции инвестиционного уполномоченного

2.1. Основными задачами инвестиционного уполномоченного являются:

- организация взаимодействия инвесторов с органами местного

самоуправления Сасовского муниципального района и органами

государственной власти;

- повышение эффективности муниципальной инвестиционной политики,

принятие мер по устранению административных барьеров;

- выявление факторов, препятствующих реализации инвестиционных

проектов и выработка предложений для устранения причин.

2.2. При решении указанных задач инвестиционный уполномоченный

осуществляет следующие функции:

- рассматривает обращения инвесторов по вопросам, связанным с

реализацией инвестиционных проектов;

- организовывает взаимодействие с уполномоченным по защите прав

предпринимателей Рязанской области по вопросам защиты прав и законных

интересов предпринимателей;

- разрабатывает рекомендации по совершенствованию нормативной

правовой базы в сфере регулирования инвестиционной деятельности на

территории Сасовского муниципального района;

- организовывает оказание правовой, методической и организационной

помощи инвесторам по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных

проектов на территории муниципального образования по принципу «одного

окна»;

- организовывает информирование инвесторов о системе

государственной поддержки в реализации инвестиционных проектов;

- содействует в проведении аналитической работы и мониторинге за

реализацией инвестиционных проектов;

- осуществляет иные функции, связанные с реализацией инвестиционных

проектов.

3. Права инвестиционного уполномоченного

При осуществлении своей деятельности инвестиционный

уполномоченный вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов

исполнительной власти Российской Федерации и Рязанской области, органов

местного самоуправления Сасовского муниципального района Рязанской

области, предприятий и учреждений, других хозяйствующих субъектов

информацию, необходимую для выполнения возложенных на него функций;

- давать поручения руководителям структурных подразделений

администрации Сасовского муниципального района Рязанской области для

рассмотрения обращений инвесторов;

- создавать рабочие группы с участием представителей органов

исполнительной власти Рязанской области (по согласованию) и органов

местного самоуправления Сасовского муниципального района Рязанской

области (по согласованию) для решения проблемных вопросов;

- контролировать ход рассмотрения обращений инвесторов органами

местного самоуправления района;

- вносить предложения главе администрации Сасовского

муниципального района Рязанской области по совершенствованию

взаимодействия органов местного самоуправления района в решении

проблем инвесторов и устранении административных барьеров при

реализации инвестиционных проектов.

4. Организация деятельности инвестиционного уполномоченного

4.1.Инвестиционный управляющий осуществляет свою деятельность

на общественных началах.

4.2. Инвестиционный уполномоченный рассматривает обращения

инвесторов и проводит личный прием в  соответствии с

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению администрации муниципального образования – Сасовский

муниципальный район Рязанской области от __ декабря 2015 г № ___-р

Министр экономического развития

и торговли Рязанской области           ________________   С.В.Горячкина

_________________________________________